Протокол общешкольного родительского собрания по итогам 1 четверти

МКОУ СОШ № 3
ПРОТОКОЛ №2
г. Москва 17 ноября 2018 года
Общешкольное родительское собрание
Повестка
1.Презентация достижений учащихся за 1 четверть 2018-2019 года в различных конкурсах.
2. Данные по успеваемости учащихся за 1 четверть 2018-19 уч. года
Присутствовало: 129 родителей (законных представителей), 13 педагогов, зам. директора по АХЧ, секретарь КДНиЗП Жуклина Т.А., специалист органа опеки и попечительства Фильшина О.И., инспектор ПДН Чурилович Т.Н.
Ход собрания
1. Презентация достижений учащихся за 1 четверть в различных конкурсах.
Слушали: Е.А. Требина педагога- организатора школы. Она представила информацию одостижениях учащихся в конкурсах муниципального и краевого уровней. Обо всех достижениях информация имеется на школьном сайте. Требина Е.А. поблагодарила родителей за помощь, оказанную детям во время подготовки к участию в конкурсах. Необходимо расширить круг учащихся, участвующих в конкурсах и олимпиадах.
Решено: Считать родителей (законных представителей) обучающихся МКОУ СОШ № 3
 ознакомленными с достижениями учащихся школы в различных конкурсах. Новую поступающую информацию размещать для изучения и руководства к действию на сайте школы.
2. Данные по успеваемости учащихся за 1 четверть 2018-19 уч. года
Слушали: Усанину Е.А. Она ознакомила родителей (законных представителей) с ситуацией по успеваемости по итогам 1 четверть 2018-2019 учебного года, познакомила с итогами участия школьников в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников. Было обращено внимание на снижение количества отличников и ударников в школе, рекомендовано контролировать выполнение домашних заданий учащимися со стороны родителей.
Решено: принять информацию по успеваемости по итогам 1 четверть 2018-2019 учебного года к сведению. Родителям (законным представителям) усилить контроль за выполнением домашних заданий школьниками.

[bookmark: _GoBack]Председатель родительского собрания: Е.М. Ткачук
Секретарь: Е.А. Требина